
Pernambuco , 08 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3294 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 84 
 

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO DE PESSOAS 
MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA DE LIMA - LICENÇA 

PRÊMIO 
 
PORTARIA SEGESP Nº 053/2023  
  
O Secretário Executivo de Gestão de Pessoas do Município de 
Igarassu, nomeado pela Portaria nº 049, de 04/02/2021, Srº Diego 
Semaan Vaccarini, no uso das atribuições legais, conferidas no art. 
70 Lei Orgânica do Município. 
  
Considerando que a servidora no quinquênio correspondente à 
aquisição do direito não sofreu pena disciplinar decorrente de 
Inquérito Administrativo, não faltou ao serviço por mais de 15 
(quinze) dias, não gozou nenhuma licença superior ao período de 30 
(trinta) dias que constitua fato impeditivo para o gozo de 03 (três) 
meses de licença prêmio referente à cada quinquênio, conforme prevê 
os arts. 79 e 80 da Lei Complementar 03/2010. 
  
RESOLVE: 
  
1 - Conceder licença prêmio por assiduidade, para a servidora Maria 
das Graças Pereira de Lima, Agente Comunitário de Saúde, matrícula: 
015324, pertencente ao quadro funcional da Secretaria de Saúde, pelo 
período de 01 (um) mês, a partir de 01 de março de 2023 até 30 de 
março de 2023. 
2 - Determinar que o setor competente informe ao departamento onde 
o servidor exerce suas funções. 
  
3 – Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 
  
Registre-se; 
Publique-se; 
Arquive-se. 
  
Igarassu (PE), 28 de fevereiro de 2023 
  
DIEGO SEMAAN VACCARINI 
Secretário Executivo de Gestão de Pessoas 

Publicado por: 
Lidiane Gomes da Silva 

Código Identificador:04BB9E51 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE IGUARACY 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IGUARACY 

AVISO DE EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSO 
PÚBLICO 

 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2022 
  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE Nº 002/2023 
  
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IGUARACY-
PE, no uso das suas atribuições legais, torna público o presente 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO para os candidatos abaixo 
relacionados, aprovados e classificados no Concurso Público para 
provimento de cargos vagos na estrutura administrativa da Câmara 
Municipal de Iguaracy/PE, cujo resultado foi homologado através do 
Decreto Legislativo nº 001/2023 de 09 de fevereiro de 2023 
publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco 
no dia 13 de fevereiro de 2023. Os convocados deverão comparecer a 
Secretaria Administrativa da Câmara, no prazo de 30 (trinta) dias, 
para apresentarem os documentos e habilitações exigidos, conforme 
estatui o Capítulo XI, do EDITAL Nº 001/2022 DE ABERTURA e os 
itens 12.7 e 12.10.3 do CAPÍTULO 12, DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
do Edital de Retificação 001/2022, para tomarem posse em seus 
respectivos cargos. 
  
O não comparecimento no prazo legal implicará na desistência do 
classificado, podendo a Câmara de Vereadores de Iguaracy/PE, 
convocar os imediatamente posteriores, obedecendo a ordem de 

classificação, nos termos do Capítulo XI, item 11.5 do Edital 
Regulador, de 17 de outubro de 2022. 
  
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE! 
  
Iguaracy/PE, em 07 de março de 2023. 
  
FRANCISCO TORRES MARTINS 
Presidente da Câmara Municipal de Iguaracy/PE 
  
CANDIDATOS CONVOCADOS: 
  

CANDIDATO (A) CLASS. CARGO 
DATA DE 
NASC. 

KAMILLA DE LIMA 
MARINHEIRO 

01 
AGENTE 
ADMINISTRATIVO 

28/07/1988 

 
Publicado por: 

Câmara Municipal de Vereadores de Iguaracy 
Código Identificador:E4D361FD 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 

0013/2023 INEXIGIBILIDADE N.º 0001/2023 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO 
  
Processo Administrativo n.º 0013/2023 
Inexigibilidade n.º 0001/2023 
  
Ratifico o ato do Senhor Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação que declarou a licitação inexigível, com fundamento no art. 
25, inciso III, a favor contratação da empresa: MAGAZINE 
EVENTOS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.629.556/0001- 
03, com sede à Trav. Paulino Santiago, nº 24, Poço, Maceió/AL, CEP-
57.030-495, E-mail forrodasantigas@hotmail.com, para apresentação 
da Banda Forro das Antigas, em comemoração as festividades de 
Março no distrito de Irajai no Município de IGUARACY-PE, no dia 
10 de Março de 2023, pelo valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), 
Conforme proposta de preços apresentada, face ao disposto no art. 26 
da Lei n. 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente 
instruído. 
  
Publique-se. 
  
Iguaracy (PE), 07 de março de 2023 
  
JOSÉ TORRES LOPES FILHO 
Prefeito 

Publicado por: 
Marcos Henrique da Silva Jerônimo 

Código Identificador:50C5F784 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE INGAZEIRA 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
00012/2023 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE INGAZEIRA 
  
AVISO DE LICITAÇÃO 
  
Processo Nº: 000014PE00012. CPL. Pregão Eletrônico Nº 
00012/2023. Compra. Tipo menor preço. Aquisição de medicamentos 
injetáveis, para atender as Unidades Básicas de Saúde deste 
Município. Valor: R$283.823,65.Abertura da sessão pública: 10:00 
horas do dia 20 de Março de 2023. Início da fase de lances: 10:10 
horas do dia 20 de Março de 2023. No site 
www.https://bnccompras.com/. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 


